Terkait dengan hal ini penulis akan membahas tentang pondok

pesantren dengan tipe D yaitu pondok yang menyelenggarakan sistem pondok

pesantren sekaligus sistem sekolah atau madrasah, yaitu pondok pesantren Al

Falah Banjarbaru. Pondok Pesantren ini didirikan pada tanggal 26 Juli 1975 M.

bertepatan dengan 6 Rajab 1395 H. yang diprakarsai oleh K.H. Muhammad

Sani (wafat September 1986). Beliau adalah seorang ulama, muballigh yang

tidak asing lagi di kalangan umat Islam Kalimantan, khususnya Kalimantan

Selatan.

Pondok Pesantren Al Falah Putera Banjarbaru adalah salah satu

lembaga pendidikan yang turut aktif berperan membantu pemerintah dalam